

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (663199) PENGADILAN MILITER I - 02 DI MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 4,733,102,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA 6986 6986.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen Administrasi Kesekretariatan Pengadilan Tingkat Banding dan Tingkat Pertama  Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			4,733,102,000 4,733,102,000 4,732,802,000	
6986.EBA.962	Lokasi : KOTA MEDAN Layanan Umum	1.0 Laporan		11,720,000	
051 A	Dukungan Manajemen Non Operasional Pengadilan TANPA SUB KOMPONEN			11,720,000 11,720,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.123-Medan II )			11,020,000	RM
	- Pencegahan, Pemberantasan, Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap Narkoba	38.0 ORG	290,000	11,020,000	
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel (KPPN.123-Medan II )			700,000	RM
	- Belanja Meja Kerja	1.0 Unit	700,000	700,000	
6986.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,721,082,000	
001 A	Gaji dan Tunjangan Pembayaran gaji dan tunjangan			3,318,357,000 3,318,357,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.123-Medan II )			869,111,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	691,233,000	691,233,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	88,939,000	88,939,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	88,939,000	88,939,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.123-Medan II )			20,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	16,000	16,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.123-Medan II )			51,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	41,000,000	41,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000,000	5,000,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.123-Medan II )			11,600,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	800,000	800,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	800,000	800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (663199) PENGADILAN MILITER I - 02 DI MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 4,733,102,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.123-Medan II )			58,360,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,180,000	4,180,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,180,000	4,180,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.123-Medan II )			15,600,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	13,000,000	13,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji Ke 13)	1.0 BLN	1,300,000	1,300,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional (Gaji ke 14)	1.0 BLN	1,300,000	1,300,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.123-Medan II )			6,671,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	1,427,000	1,427,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,622,000	2,622,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,622,000	2,622,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.123-Medan II )			62,400,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	62,400,000	62,400,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.123-Medan II )			150,000,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	150,000,000	150,000,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.123-Medan II )			28,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	23,000,000	23,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,500,000	2,500,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,500,000	2,500,000	
511224	<u>Belanja Tunj. Fungsional TNI/POLRI</u> (KPPN.123-Medan II )			1,835,678,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional TNI/POLRI	1.0 THN	1,835,678,000	1,835,678,000	
511225	<u>Belanja Tunj. PPh TNI/POLRI</u> (KPPN.123-Medan II )			166,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh TNI/POLRI	1.0 THN	166,800,000	166,800,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.123-Medan II )			40,570,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	34,776,000	34,776,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,897,000	2,897,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,897,000	2,897,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (663199) PENGADILAN MILITER I - 02 DI MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 4,733,102,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.123-Medan II )			9,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	7,000	7,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 THN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.123-Medan II )			3,704,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 THN	3,176,000	3,176,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	264,000	264,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	264,000	264,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.123-Medan II )			1,480,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 THN	1,270,000	1,270,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	105,000	105,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	105,000	105,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.123-Medan II )			4,900,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	4,200,000	4,200,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	350,000	350,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	350,000	350,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.123-Medan II )			4,054,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	3,476,000	3,476,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	289,000	289,000	
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	289,000	289,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.123-Medan II )			8,400,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	8,400,000	8,400,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,402,725,000</b>	
A	KEBUTUHAN SEHARI HARI PERKANTORAN			457,752,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (663199) PENGADILAN MILITER I - 02 DI MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 4,733,102,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.123-Medan II )			392,332,000	RM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Sumatera Utara [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	3,247,000	38,964,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Sumatera Utara [1 ORG x 1 BLN]	1.0 OB	3,247,000	3,247,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sumatera Utara [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	2,952,000	141,696,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sumatera Utara [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	2,952,000	11,808,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Sumatera Utara [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	3,247,000	155,856,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Sumatera Utara [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	3,247,000	12,988,000	
	- Keperluan Rumah Tangga Kantor	1.0 THN	24,773,000	24,773,000	
	- Langganan Surat Kabar/Berita/Majalah	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	
	- Biaya Penjilidan	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II )			5,400,000	RM
	- Konsumsi [12 KEG x 40 ORG]	480.0 OK	10,000	4,800,000	
	- Bahan	12.0 KEG	50,000	600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.123-Medan II )			60,020,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Sumatera Utara)	1.0 THN	60,020,000	60,020,000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			239,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.123-Medan II )			204,000,000	RM
	- Layanan Domain Website	1.0 THN	500,000	500,000	
	- Langganan Lisensi Video Conference	1.0 THN	5,500,000	5,500,000	
	- Langganan Internet	1.0 THN	198,000,000	198,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.123-Medan II )			20,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.123-Medan II )			3,000,000	RM
	- Langganan Telepon	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II )			12,000,000	RM
	- Web Hosting	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
<b>C</b>	<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			390,405,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.123-Medan II )			206,875,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	650.0 M2	10,000	6,500,000	
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	1250.0 m2	160,300	200,375,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (663199) PENGADILAN MILITER I - 02 DI MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 4,733,102,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.123-Medan II )			183,530,000	RM
	- Pemeliharaan Mesin Foto Copy	1.0 UNIT	5,378,000	5,378,000	
	- Pemeliharaan Laptop / Notebook	10.0 UNIT	730,000	7,300,000	
	- Pemeliharaan Printer	10.0 UNIT	690,000	6,900,000	
	- Bahan Bakar Genset	1.0 THN	7,000,000	7,000,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 4	3.0 UNIT	27,184,000	81,552,000	
	- BBM Sewa Kendaraan Roda 4	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	25.0 PEG	50,000	1,250,000	
	- Pemeliharaan PC	13.0 UNIT	730,000	9,490,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda 2	4.0 UNIT	4,440,000	17,760,000	
	- Pemeliharaan Genset 30 KVA	1.0 UNIT	2,500,000	2,500,000	
	- Pemeliharaan AC Split	40.0 UNIT	610,000	24,400,000	
D	<u>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</u>			105,928,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.123-Medan II )			58,000,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai PPPK [1 ORG x 1 STEL]	1.0 1	1,050,000	1,050,000	
	- Pakaian Dinas Hakim [9 ORG x 1 STEL]	9.0 9	1,050,000	9,450,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai Non Hakim [30 ORG x 1 STEL]	30.0 STEL	850,000	25,500,000	
	- Pakaian Seragam Olah Raga [50 ORG x 1 STEL]	50.0 ORG	300,000	15,000,000	
	- Pakaian Kerja Satpam [4 ORG x 1 STEL]	4.0 STEL	1,000,000	4,000,000	
	- Pakain Kerja Pengemudi [1 ORG x 1 STEL]	1.0 STEL	600,000	600,000	
	- Pakaian Kerja Pramubakti [4 ORG x 1 STEL]	4.0 STEL	600,000	2,400,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.123-Medan II )			47,928,000	RM
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,330,000	15,960,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	228,000	5,472,000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	308,000	3,696,000	
	- Honor Pejabat Pembuat SPM [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	530,000	6,360,000	
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	1,370,000	16,440,000	
H	<u>KONSULTASI KE PUSAT / TINGKAT BANDING</u>			70,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.123-Medan II )			63,800,000	A RM
	- Tiket PP [2 ORG x 7 KEG]	14.0 OK	2,000,000	28,000,000	*
	- Transportasi [2 ORG x 14 KEG]	28.0 OK	250,000	7,000,000	*
	- Penginapan [2 ORG x 7 KEG x 2 HR]	28.0 OK	600,000	16,800,000	*
	- Uang Saku [2 ORG x 12 KEG]	24.0 OK	500,000	12,000,000	*

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025**

**KEMEN/LEMB** (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** (01) Badan Urusan Administrasi  
**UNIT KERJA** (663199) PENGADILAN MILITER I - 02 DI MEDAN  
**ALOKASI** Rp. 4,733,102,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II )			6,400,000	A	RM
	- Transport Dalam Rangka Rekonsiliasi SAI [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	150,000	1,800,000	*	
	- Transport Dalam Rangka Rekonsiliasi SIMAK BMN [2 ORG x 2 KEEG]	4.0 OK	150,000	600,000	*	
	- Transport Dalam Rangka Undangan Satker	1.0 THN	4,000,000	4,000,000	*	
I	<i>KONSULTASI KE KPPN/KANWIL DJPb/KPKNL</i>			1,200,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.123-Medan II )			1,200,000	A	RM
	- Transport [2 ORG x 4 KEG]	8.0 OK	150,000	1,200,000	*	
J	<i>HAK ATAS FASILITAS KEUANGAN HAKIM</i>			138,240,000		
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.123-Medan II )			138,240,000		RM
	- Bantuan Sewa Rumah Dinas Hakim [8 ORG x 12 BLN]	96.0 108	1,440,000	138,240,000		
6986.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		300,000		
-----						
6986.EBD.953	Lokasi : KOTA MEDAN <u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>	1.0 Dokumen		300,000		
051	<u>Layanan Pemantauan dan Evaluasi</u>			300,000		
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			300,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.123-Medan II )			300,000		RM
	- Biaya Jilid Dokumen Sakip	1.0 DOK	300,000	300,000		

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Medan, 12 Desember 2024

Kuasa Pengguna Anggaran

**ROMIDUK GURNING, SH**  
 Mayor Kum NRP 535926